
令和３年４月１６日 

 

 保護者 様 
 

                                                 館林市立第一小学校 

                                校 長 上村 哲也 

 

送迎時における学校敷地内への自動車の乗り入れについて（お知らせ） 

 

 陽春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のことと存じます。 

 また、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただきまして誠にありがとうございます。 

  さて、本校では、下記のような理由により天候にかかわらず登下校の時間帯は正門の門扉を閉

め、自動車の乗り入れを制限しております。児童の安全を守るため、ご理解ご協力賜りますよう

よろしくお願いいたします。 

  なお、自動車での送迎が必要な場合は、法務局跡地の駐車場をご利用ください。 

 また、健康状況など特別な事情がある場合は、「駐車許可証」を配布しますので、担任までご

連絡をお願いいたします。 

 

記 

 

  １ 登下校の交通安全 

    登下校時に北門付近を通る児童が多く大変な危険を伴います。特に雨天時は、児童が傘

を差して登下校をするため非常に危険な状況となっております。 

 

  ２ 健やかな体の育成 

    歩いて登校することが児童の心身の健康及び体力の向上において大切であると考えます。 


